
Determinazione.208 del 11/03/2022 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO PATRIMONIO - ECONOMATO

 N.208 del 2° SETTORE del 11/03/2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  PER PAGAMENTO FRANCHIGIE POLIZZA
RC TERZI CIG. ZAC3585458

La sottoscritta Nazzarena De Conti  in qualità di Responsabile del Procedimento del Servizio
Patrimonio Economato, attesta il regolare svolgimento dell'istruttoria e propone l'adozione
dell'allegato provvedimento n.28686 con PARERE FAVOREVOLE. Dichiara ai sensi dell'art. 6
bis L. 241/90 s.m.i., dell'art. 6 D.Lgs 62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
l'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del
Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto
di interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

 Premesso che il Comune di Legnago ha  in esssere con la Compagnia Assicurativa  Itas
Mutua   la Polizza RC Terzi n. M11957375 alle seguenti principali condizioni:
- franchigia a carico del Comune di euro 2.000,00 per sinistro;
 Rilevato che, con nota del 4.3.2022 n. 10371 di protocollo comunale, Itas Mutua ha
inviato comunicazione di liquidazione dei seguenti sinistri:

-  sinistro n. 200019987  del 6.1.2020, danni materiali  importo liquidato euro 500,00 e
franchigia a carico del Comune euro  500,00;

-  sinistro n. 190173126 del 7.8.2019, danni materiali  importo liquidato euro 980,00 e
franchigia a carico del Comune euro  980,00;

-  sinistro n. 190210488 del 28.9.2019, danni materiali  importo liquidato euro 450,00 e
franchigia a carico del Comune euro  450,00;

-  sinistro n. 190205269 del 8.6.2019, danni materiali  importo liquidato euro 400,00 e
franchigia a carico del Comune euro  400,00;



Determinazione.208 del 11/03/2022 Pagina 2

-  sinistro n. 200056728 del 8.4.2020, danni materiali  importo liquidato euro 427,00 e
franchigia a carico del Comune euro  427,00;

-  sinistro n. 200110933 del 28.7.2020, danni materiali  importo liquidato euro 700,00 e
franchigia a carico del Comune euro  700,00;

-  sinistro n. 200003996 del 26.11.2019  danni materiali  importo liquidato euro 380,00 e
franchigia a carico del Comune euro  380,00;

-  sinistro n. 190255817 del 18.11.2019, danni materiali  importo liquidato euro 260,00 e
franchigia a carico del Comune euro  260,00;

 Rilevato, pertanto, che si rende necessario assumere l'impegno di spesa di euro 4.097,00
necessario per il pagamento delle franchigie  sopra citate, in quanto importo dovuto per contratto;
     Dato atto che è stato acquisito il codice richiesto dall’articolo 3 della legge n. 136/2010 in
materia di tracciabilità dei pagamenti - codice CIG: ZAC3585458

           Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04.01.2022 –dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione per il triennio
2022-2023-2024”.

 Visti gli artt. 35 e 40 del Regolamento di Contabilità, relativi all’assunzione degli
impegni di spesa ed alla successiva liquidazione della relativa spesa.

           Visto l'art. 68 dello Statuto comunale;

           Visto l'art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

D E T E R M I N A

1. di liquidare, per i motivi indicati in premessa, a favore della Compagnia Assicurativa Itas
Mutua,  l'importo complessivo di euro 4.097,00 necessario al pagamento della franchigie
contrattuali polizza M11957375 RC Terzi dettagliattamete elencate nella premessa;

2. di impegnare la somma di euro 4.097,00 al capitolo 320.00.08 “Servizio gestione polizze
assicurative”   del PEG 2022-2024 annualità 2022 dando atto che l'obbligazione non è ripetiva e
scade nel 2022;

3. di dare atto che il codice CIG è il seguente ZAC3585458

4. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di Segreteria, ai fini delle
pubblicazione all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

5. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di pubblicazione all'albo
pretorio, nella raccolta delle determinazioni di questo Ente;

6. di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell'art. 26 D.Lgs. 33/2013;

7. di dichiarare ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell'art. 6 D.Lgs n.62/2013, del vigente
Codice di Comportamento comunale e l'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione



Determinazione.208 del 11/03/2022 Pagina 3

della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in capo al
sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non
patrimoniale, con riguardo al presente procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE
Dott.Ssa Milena Mirandola

F.to digitalmente



Determinazione.208 del 11/03/2022 Pagina 4


